



**DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.**

Rua Dr. Flores, 262 / 42 / 43 - Centro - CEP 90020-120 - Porto Alegre - RS
Fones: (51) 3224.4780 / 3212.0157 / 99999-10-57
E-mail: dentalmedrs@dentalmedrs.com.br

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Ibirubá

Dispensa de Licitação nº 33/2025

Nome da Empresa: DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONTOLÓGICO E HOSP. LTDA

CNPJ Nº 07.978.004/0001-98

Inscrição Estadual nº 096/3125877 Inscrição Municipal nº 50498827

Situada na Rua Dr. Flores, nº 262, Conj. 42 e 43, Centro
Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul

Telefone/Fax da Empresa: (51)-3224-4780/3212-0157

E-MAIL: dentalmedrs@dentalmedrs.com.br

Banco do Brasil

Agência nº 10-8

Conta Corrente nº 114064-7

Banco Banrisul

Agência nº 0062

Conta Corrente nº 0685704103

Representante: Marcos Luiz da Silva, Sob o cargo de Sócio-Gerente

R.G nº1054713035 **CPF nº** 673411010-91

Item	Qnt	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	2	Adesivo Universal - Frasco laranja com 5ml.Tecnologia VMS, Tampa flip-top.	3M	R\$414,72	R\$829,44
2	2	Adesivo nanoparticulado fotopolimerizável de frasco único cor laranja. Embalagem com 1 frasco de 6g. Tampa flip-top.* Solvente de água e álcool. Contém 10% em peso de carga nanoparticulada.	3M	R\$213,40	R\$426,80
3	2	Afastador Minnesota	FAVA	R\$14,50	R\$29,00
4	5	Anestésico Tópico pomada	DFL	R\$10,99	R\$54,95
5	5	Anestésico Articaine	DFL	R\$266,00	R\$1.330,00
6	6	Sugador Cirúrgico Descartável Estéril C/40	2I	R\$40,30	R\$241,80
7	6	Luva de Procedimento de Nitrilo Rosa Pink Sem Pó P	SAFEMAX	R\$49,90	R\$299,40
8	6	Luva de Procedimento de Nitrilo Rosa Pink Sem Pó PP	SAFEMAX	R\$49,90	R\$299,40
9	2	Caneta alta rotação led e push bottom Gnatus- NSK	NT	NT	NT
10	5	Clorexedine 0,12 solução bucal- 2 litros	NT	NT	NT
11	2	Contra-ângulo push bottom Gnatus-NSK	NT	NT	NT
12	10	Kits Cunhas plásticas Interproximais Ultrawedge sortidas c/25 - American Burrs	NT	NT	NT
13	1	Verniz de Flúor Duofluorid	FGM	R\$30,20	R\$30,20
14	2	Dessensibilizante Painless gel	NT	NT	NT
15	1	Dessensibilize Ultra EZ	ULTRA EZ	R\$85,30	R\$85,30
16	2	Teste de vitalidade EndoIce	IODONTOSUL	R\$38,80	R\$77,60
17	1	Selante Fluorshield	DENTSPLY - FLUORSHIELD	R\$105,98	R\$105,98
18	1	Gesso Pedra Herodent	HERODENT	R\$14,80	R\$14,80
19	2	Gluma dessensibilizante	NT	NT	NT
20	1	Hemostático gel seringa 1.2 ML	NT	NT	NT
21	2	Espuma Hemostática Hemospon	MAQUIRA - HEMOSPOM	R\$53,70	R\$107,40
22	2	Kit Optibond FL Primer + Adesivo -com 1 unidade de Optibond FL Prime + 1 unidade de Adesivo Optibond FL Refil.	KERR	R\$487,50	R\$975,00
23	2	Kit Resina 3M com 4 seringas de 4g (2 A2B, 1 A3B, 1 A2E) + organizador em acrílico	NT	NT	NT
24	2	Kit Resina 3M Filtek Z350 XT Kit com 2 seringas de 4g (A2B), 1 seringa de 4g (A3B), 1 seringa de 4g (A2E) e 1 caixa de acrílico organizadora	NT	NT	NT
25	3	Kit Resina Filtek One Bulk Fill + Resina Filtek Supreme Flow - Solventum- Kit com 1 seringa filtek one bulk fill de 4g. A3.	NT	NT	NT
26	2	Kit com 02 seringas Filtek One de 4g nas cores A2/A3 cada + 03 Discos Espirais de pré-polimento (Bege) + 03 Discos Espirais Diamantado de polimento (Rosa).	NT	NT	NT
27	2	Kit com 3 seringas filtek Z350 xt de 4g (nas cores A1B, A2B e A3B), 1 frasco de 3ml (adesivo), 1 seringa filtek restaurative de 2g (na cor A2) e 10 pontas aplicadoras	NT	NT	NT
28	1	Mi varnish C/1 44gr	NT	NT	NT
29	1	Pontas acabamento prótese tungstênio n° 406801 corte cruzado grosso-PM	SE	R\$43,00	R\$43,00
30	2	Periótomo Duplo	NT	NT	NT
31	1	Ponta carbide tungstênio maxicut 1509 - PM	SE	R\$43,00	R\$43,00

MARCOS LUIZ DA
SILVA:67341101091

Assinado de forma digital por
MARCOS LUIZ DA
SILVA:67341101091
Dados: 2025.03.11 14:20:04 -03'00'

Item	Qnt	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	1	Ponta de tungstênio PM nº 201801 corte cruzado extra fino			
33	3	Porta matriz Tofflemire	SE	R\$43,00	R\$43,00
34	3	Resina A2B Z250 ou Charisma Dimond ONE	TRINKS	R\$25,90	R\$77,70
35	2	Resina A3B Z250 ou Charisma Dimond ONE	CHARISMA DIAMOND ONE	R\$114,00	R\$342,00
36	4	Resina bulk flow A3 3M	CHARISMA DIAMOND ONE	R\$114,00	R\$228,00
37	3	Resina flow A3 3M	OPUS BULK FILL FLOW - FGM	R\$102,90	R\$411,60
38	10	Revelador Carestream 500ML	OPALLIS FLOW - FGM	R\$23,95	R\$71,85
39	2	Sonda Tentacânula	CARESTREAN	R\$30,80	R\$308,00
40	2	Selador provisório pomada	PRATA	R\$14,40	R\$28,80
41	2	Sugador endodôntico Pct. Com 20 Unidades	IODONTOSUL	R\$8,70	R\$17,40
42	100	Roleta algodão	SSPLUS	R\$15,40	R\$30,80
43	20	Sugador Odontológico Descartável rosa all prime ou euronda	MAX CLEAN	R\$3,00	R\$300,00
44	2	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Ultra-Blend	EURONDA	R\$12,20	R\$244,00
45	2	Solução hemostática Viscostat	ULTRABLEND	R\$176,90	R\$353,80
46	5	Clorexedine 0,12- 2 litros	ULTRADENT - VISCOSTAT	R\$71,80	R\$143,60
VALOR TOTAL:			NT	NT	NT
					R\$7.593,62

Valor total da proposta: R\$ 7.593,62 (Sete mil, quinhentos e noventa e três reais com sessenta e dois centavos).

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de pagamento: 15 (Quinze) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias.

Declaramos concordar e aceitar todas as condições e cláusulas do presente Edital de licitações.

Porto Alegre/RS, 11 de Março de 2025.

MARCOS LUIZ DA
SILVA:673411010
91

Assinado de forma digital
por MARCOS LUIZ DA
SILVA:67341101091
Dados: 2025.03.11
14:20:20 -03'00'

DENTAL MED
EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS
ODONTOLOGICOS
:07978004000198

Assinado de forma digital por
DENTAL MED
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
ODONTOLOGICOS:07978004
000198
Dados: 2025.03.11 14:20:31
-03'00'



D BERLATO & CIA LTDA
12.630.233/0001-57
(55) 3217-3000
RUA CEL NIEDERAUER, 540, LOJA 04
CENTRO, Santa Maria - RS
97.020-160
1090356053

Proposta Comercial N° 19

Para
MUNICIPIO DE IBIRUBA

Endereço do Cliente

87.564.381/0001-10
Rua Serafim Fagundes, N° 700, Centro
Ibirubá - 98.200-000, RS
E-mail: licitacoes@ibiruba.rs.gov.br

DISPENSA N° 15/2024
Processo Administrativo Interno nº 33-2025
ABERTURA 12/03/2025 – 14H

A empresa licitante aceitando integral e irrevogavelmente os termos e condições estabelecidas nas instruções anexas ao documento de referência e seus anexos, bem como a observância dos regulamentos administrativos e normas gerais e específicas aplicáveis, ratificando a vinculação dos encargos estabelecidos, inclusive os acréscimos e supressões, à critério da Administração, apresenta a seguinte PROPOSTA de preço para o objeto licitado, conforme consta neste documento.

Itens de produto ou serviço

N°	Item	SKU	Qtd	Un	Preço un	Total
1	TURBINA DE ALTA ROTACAO COM GERADOR DE LED, ALTO TORQUE, ROLAMENTO MYONIC PREMIUM - NEOLAB ITEM 9 - Caneta alta rotação led e push bottom MARCA NEOLAB MODELO CX207-F-TP(H15-TP)	CX207-F-TP(H15-TP)	2,00	Un	721,90	1.443,80
2	PRODUTO ITEM 11 - Contra-ângulo push bottom MARCA NSK MODELO FX23	LICIT	2,00		499,99	999,98
Número de itens: 2 Soma das quantidades: 4,00						Total dos itens 2.443,78

Data	Total dos itens	Total da proposta
12/03/2025	2.443,78	2.443,78

Condições comerciais

PRAZO PARA PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.
GARANTIA: -

DADOS BANCÁRIOS: BANCO 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL – AGENCIA 1595 – CC 1366-1 – OP 003 (CC)

Condições gerais

Prazo de entrega	CONFORME EDITAL
Validade da proposta	60 dias

Observações

DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS ACATANDO A SUAS DETERMINAÇÕES, BEM COMO, INFORMAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, INCLUINDO TRANSPORTE, IMPOSTOS, TAXAS E TODOS OS DEMAIS ÔNUS FEDERAIS, ESTADUAIS E/OU MUNICIPAIS INDISPENSÁVEIS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Atenciosamente,

DENER GOMES BERLATO - Departamento de vendas

D BERLATO E CIA
LTDA:1263023300
0157

Assinado de forma digital por D
BERLATO E CIA
LTDA:12630233000157
Dados: 2025.03.11 23:01:20
-03'00'



A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBA -RS

Item	Qtde	Unid	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	03	UND	KIT RESINA FILTEK ONE BULK FILL +RESINA FILTEK SUPREME FLOW – SOLVENTUM – KIT COM 1 SERINGA FILTEK ONE BULK FILL DE 4G .A3	R\$597,00	R\$1.791,00
2	02	UND	KIT COM 02 SERINGAS FILTEK ONE DE 4G NAS CORES A2/A3 CADA + 03 DISCOS ESPIRAIS DE PRE –POLIMENTO (BEGE)+ 03 DISCOS ESPIRAIS DIAMANTADO DE POLIMENTO (ROSA)	R\$887,00	R\$1.774,00
3	2	UND	KIT COM 3 SERINGAS FILTEK Z350 XT DE 4G (NAS CORES A1B , A2B E A3B), 1 FRASCO DE 3ML (ADESIVO) , 1SERINGA FILTEK RESTORATIVE DE 2G (NA COR A2) E 10 PONTAS APLICADORAS	R\$1.323,00	R\$2.646,00
4	6	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO DE NITRILO ROSA PINK SEM PO P	R\$31,90	R\$191,40
5	6	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO DE NITRILO ROSA PINK SEM PO PP	R\$31,90	R\$191,40
6	2	UND	KIT OPTIBOND FL PRIMER + ADESIVO COM 1 UNIDADE DE OPTIBOND FL PRIME +1 UNIDADE DE ADESIVO OPTIBOND FL REFIL	R\$428,00	R\$856,00
7	2	UND	KIT RESINA 3M COM 4 SERINGAS DE 4G (2 A 2B , 1 A3B ,1 A2E) + ORGANIZADOR EM ACRILICO	R\$848,00	R\$1.690,00

CNPJ:04.014.802/0001-01

VALOR TOTAL R\$9.139,80

AV.SETE SETEMBRO,640 CENTRO

CEP 99010-121 PASSO FUNDO -RS

PASSO-FUNDO, 12 DE MARÇO DE 2025

04.014.802/0001-01
COM. DE FRALDAS BABY LTDA.
Av. Sete de Setembro, 640 Loja 08
Centro - CEP 99010-121
Passo Fundo - RS

Assinatura digital



RAFAEL TEIXEIRA RODRIGUES - LOPER
CNPJ 02.477.000/01-71 (E-9029794-97)
Rua Tiaretê de Lya, 3440 - Vila Ina
CEP: 80065-380 - São José das Pinhas - PR - BR-43204-5000
www.rafaelmed.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

MUNICÍPIO DE IBIRUBA [3286] (KORP: 3286)	
RUA TRADENTIS 700 - Bairro: CENTRO	
IBIRUBA (RS) CEP: 98.200-000	
com: 54.3324-4500 fax: 54.3324-5805	
Poderes e Prerrogativas	
Rafael Beltrão [298]	
REAL (R\$)	
0,00200	
42,18	
C/F	
R\$ 87.564,381/0001-10	
0001931414	
RUA TRADENTIS 700 - Bairro: CENTRO	
IBIRUBA (RS) CEP: 98.200-000	
com: 54.3324-4500 fax: 54.3324-5805	
Poderes e Prerrogativas	
Rafael Beltrão [298]	
REAL (R\$)	
0,00200	
42,18	
C/F	
R\$ 87.564,381/0001-10	
0001931414	

Pedido sujeito a análise de crédito.
Obs: Imprescindível a conferência dos itens e quantidades indicadas para a liberação do.

ITEM	REF.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	NCM	QTDE	VR. UNITÁRIO	% ICMS	VR. ICMS	ICMS ST.	TOTAL	ESTOQUE
0001	25.8234	Adesivo monocomponente fotopolimerizável universal autocurável frasco com 5ml	SINGLE BOND UNIVERSAL - 3M	30064012	2 UNID	259,3760	12,00	62,25	0,00	518,75	SIM
0002	25.2920	Adesivo monocomponente fotopolimerizável frasco com 6g	SINGLE BOND - 3M	30064012	2 UNID	159,6900	12,00	38,33	0,00	319,38	SIM
0003	25.3165	Alasador minissota 14cm ref 43-4	GOLGRAN	90184999	2 UNID	12,4488	12,00	2,99	0,00	24,90	SIM
0004	25.9007	Anestésico tópico gel com benzocaina 20%, 128 tutti frutti	BENZOTOP - DFL	30049099	5 UNID	9,0500	12,00	5,42	0,00	45,15	SIM
0005	25.6114	Anestésico articaina 4% com epinefrina 1:100.000 cx com 50 tubetes de vidro com 1,6ml	ARTICAINE 100 - DFL	30049079	5 CX	179,6800	12,00	107,81	0,00	898,40	SIM
0006	25.1403	Sugador cirurgico esteril com 40un	SUGADOR - MAQUIRA	90183929	6 CX	61,6800	0,00	0,00	0,00	370,08	SIM
0007	26.5796	Llave para procedimento nitrito pink sem po XP cx com 100 un	SUPERMAX	40151900	6 CX	33,9000	4,00	8,14	0,00	203,40	NÃO
0008	26.5795	Llave para procedimento nitrito pink sem po P cx com 100 un	SUPERMAX	40151200	6 CX	33,9000	4,00	8,14	0,00	203,40	NÃO
0009	27.1254	Caneta aliti rotacao cabeca 11,3mm spray triplo encaixe borden PB	AXI NT - GNATUIS	90184100	2 UN	772,8000	4,00	61,83	0,00	1.545,80	SIM
0010	26.2981	Enxaguatório bucal com clorexidina 0,12% sem alcool sem fluor 200ml com válvula pump	PERIOGARD - COLGATE	33069000	5 UNID	66,1900	12,00	39,70	0,00	339,80	SIM
0011	27.3216	Kit cunha intra spray externo FG em alumínio e aço inox	X1 LT - GNATUIS	90184100	2 UNID	673,0800	4,00	53,85	0,00	1.346,16	SIM
0012	27.6195	Kit cunha plastica Ultrawedge interproximal sortido (G, M, P, XP) com 150 unidades	ULTRAWEDGE - AMERICAN BURRS	90184099	10 UNID	48,0700	4,00	18,43	0,00	480,70	SIM
0013	25.0136	Ventiz com fluor 6% com 10ml e solvente 10ml	DUOFLUORID - FGM	33069000	1 KIT	45,8800	12,00	5,51	0,00	45,88	SIM
0014	26.9936	Desensibilizante a base de nitrato de potasio 3% e fluoreto de sodio 0,25%, com 4 seringas de 1,2ml	ULTRA EZ - ULTRADENT	33069000	1 UN	59,7480	12,00	7,17	0,00	59,75	SIM
0015	25.0624	Spray para teste de vitalidade pulpar resfriamento de -50 °C com 250ml	ENDO ICE - MAQUIRA	30064012	2 UNID	43,6300	12,00	10,47	0,00	87,26	SIM



RAFAEL TEIXEIRA RODRIGUES - LOPER
CNPJ 02.477.000/01-71 (E-9029794-97)
Rua Tiaretê de Lya, 3440 - Vila Ina
CEP: 80065-380 - São José das Pinhas - PR - BR-43204-5000
www.rafaelmed.com.br

ITEM	REF.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	NCM	QTDE	VR. UNITÁRIO	% ICMS	VR. ICMS	ICMS ST.	TOTAL	ESTOQUE
0016	25.9100	Salante fotopolimerizável clatrilas e fissuras com carga e fluor	FLUORSHIELD - DENTSPLY	30064012	1 UNID	53,5000	12,00	6,42	0,00	53,50	SIM
0017	25.5741	Gesso pedra amarelo tipo III 11kg	ULTRADENT - VIGODENT	25202010	1 UNID	15,3000	12,00	1,84	0,00	15,30	SIM
0018	25.5324	Desensibilizante dentinario a base de glutaraldeido e agua purificada 5ml	GLUMA DESENSITIZER- KULZER	38249979	2 UNID	63,9000	4,00	5,11	0,00	127,80	NÃO
0019	26.4215	Hemostático em gel a base de cloreto de aluminio 25% seringa com 1,2ml	ULTRAFAST CLEAR - HEMOSPON	30061090	1 UNID	51,3900	12,00	6,17	0,00	51,39	SIM
0020	25.6895	Espinha de colágeno liofilizada 10x1,0x1,0cm cx com 10un	MAQUIRA	30061090	2 CX	61,9112	0,00	0,00	0,00	123,82	SIM
0021	26.7276	Combo Essencia com 1 Kit OptiBond FL + 2 Resinas Herculite	OPTIBOND FL - KERR	30064012	2 UN	623,7088	4,00	49,90	0,00	1.247,42	SIM
0022	27.6395	Kit resina Z350XT (2 A2B, 1 A3B, 1 A2E 4g) + organizador em acrílico	Z350 XT - 3M	30064012	2 KIT	699,9900	12,00	168,00	0,00	1.399,98	SIM
0023	26.0156	Cinzel peridomo curvo duplo cabo oco 8mm ref 32-17	MILLENNIUM - GOLGRAN	90184999	2 UNID	62,6800	12,00	15,04	0,00	125,36	PARC
0024	25.8938	Broca de tungstenio maxicut 1509 ref. 5510.069	LABORDENTAL	90184911	1 UNID	225,0000	4,00	9,00	0,00	225,06	SIM
0025	25.3231	Porta matriz toffentine universal infantil/adulto ref 141-2	GOLGRAN	90184999	2 UNID	26,1000	12,00	6,26	0,00	52,20	SIM
0026	25.6940	Resina composta fotopolimerizável nanoparticulada cor A2B corpo 3590 XT - 3M seringa com 4g	GOLGRAN	30064012	3 UNID	256,9300	12,00	92,49	0,00	770,79	SIM
0027	25.4413	Resina composta fotopolimerizável nanoparticulada cor A3B corpo 2350 XT - 3M seringa com 4g	GOLGRAN	30064012	2 UNID	256,9300	12,00	61,66	0,00	513,86	SIM
0028	26.0483	Resina composta fotopolimerizável nanoparticulada cor A3 FLOWABLE - 3M seringa com 2g	FLUX BULK FILL FLOWABLE - 3M	30064012	4 UNID	191,7500	12,00	92,84	0,00	767,00	SIM
0029	25.6864	Solucão reveladora para RX 500ml	CARESTREAM	37079010	10 UNID	31,9800	4,00	12,79	0,00	319,80	SIM
0030	27.0612	Tentaculula 16cm ref 181-2	GOLGRAN	90183929	2 UN	11,2200	12,00	2,69	0,00	22,44	SIM
0031	25.9692	Sugador endodontico descartavel pacote 20un	SSPLUS	90183929	2 PCT	17,0560	0,00	0,00	0,00	34,11	SIM
0032	27.1022	Algodão rolete com 100un	MAX CLEAN - SSPLUS	30059090	100 UN	2,7400	12,00	32,88	0,00	274,00	SIM
0033	26.6723	Hemostático em gel a base de cloreto alum 25% frae com 30 ml+20 VISCOSTAT CLEAR	ULTRAFAST CLEAR - ULTRADENT	30061090	1 UNID	225,0000	4,00	9,16	0,00	229,95	SIM
0034	26.8356	Enxaguatório bucal com clorexidina 0,12% sem alcool 2000ml com válvula pump	RIOHEX GARD - RIOQUIMICA	33069000	5 UN	45,3900	12,00	27,23	0,00	226,95	SIM

COTAÇÃO EXCLUSIVA PARA COMPRA DIRETA

IMPOSTOS	RESUMO VALORES
ICMS: 1,02872	Produtos: 13.768,08
ICMS Subst.: 0,00	Serviços: 0,00
PIS: 0,00	PIS: 0,00
Cofins: 0,00	Cofins: 0,00
ISS: 0,00	Des. ICMS: 0,00
	Impostos: 0,00
	Acrescimos: 0,00
	TOTAL: 13.039,59

Validade da Proposta: 30 dias
Prazo de entrega: 30 dias
Prazo de validade: 30 dias
Faturamento Mínimo: R\$ 400,00
E-mail para envio de orçamento: vendas@rafaelmed.com.br; rafael.amazonas@rafaelmed.com.br
BANCO DO BRASIL - Agência: 3004 - Conta Corrente: 1070564



		52,25	52,25
2	Desensibilizante Painless 5% - BM4	R\$ 46,25	R\$ 92,50
1	Desensibilize Ultra EZ - Ultraident	R\$ 105,00	R\$ 105,00
2	Teste de vitalidade Endocice IODONTOSUL	R\$ 81,25	R\$ 162,50
1	Selante Fluorshield Dentsply	R\$ 101,00	R\$ 101,00
1	Cesso Pedra Herodent Tipo III - Vigodent	R\$ 21,00	R\$ 21,00
2	Gluma desensibilizante	R\$ 101,90	R\$ 203,80
1	Hemostático gel seringa 1,2 ML	R\$ 85,00	R\$ 85,00
2	Espanja Hemostática Hemospon	R\$ 67,90	R\$ 135,80
2	Kit Optibond FL Primer + Adesivo - com 1 unidade de Optibond FL Prime + 1 unidade de Adesivo Optibond FL Refil.	R\$ 669,00	R\$ 1.338,00
2	Kit Resina 3M com 4 seringas de 4g (2 A2B, 1 A3B, 1 A2E) + organizador em acrílico	R\$ 1.339,00	R\$ 2.678,00
2	Kit Resina 3M Filetek Z350 XT Kit com 2 seringas de 4g (A2B), 1 seringa de 4g (A3B), 1 seringa de 4g (A2E) e GAN-HE 1 calha de acrílico organizadora.	R\$ 1.339,00	R\$ 2.678,00
3	Kit Resina Filetek One Bulk Fill + Resina Filetek Supreme Flow - Solventum- Kit com 1 seringa filetek one bulk fill de 4g, A3, (uma de cada)	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00

AV DA CAVAHADA, 2158 - Bairro: Cavahada Porto Alegre - RS CEP: 91.740-000 / Fone: 51 3519-7690 51-3519-7657 51 9 9132 1670 - E-mail: cirurgica.cavahada@gmail.com CNPJ: 44.296.302/0001-24 I.E.: 096/3889419



2	Kit com 02 seringas Filetek One de 4g nas cores A2/A3 cada. Grátis: 03 Discos Espirais de pré-polimento (Baga) + 03 Discos Espirais Diamantado de polimento (Rosa).	R\$ 898,00	R\$ 1.796,00
2	Kit com 3 seringas filetek Z350 xt de 4g (nas cores A1B, A2B e A3B), 1 frasco de 3ml (adesivo), 1 seringa filetek restorative de 2g (na cor A2) e 10 pontas aplicadoras	R\$ 1.379,00	R\$ 2.758,00
1	Mi Varnish C/1 44gr	R\$ 365,00	R\$ 365,00
1	Pontas acabamento prótese tungstênio n° 406801 corte cruzado grosso- PM	R\$ 278,00	R\$ 278,00
2	Perótomo Duplo - Quinelato	R\$ 195,00	R\$ 398,00
1	Ponta carbide tungstênio maxicut 1509 - PM	R\$ 266,00	R\$ 266,00
1	Ponta de tungstênio PM N° 201801 corte cruzado extra fino	R\$ 266,00	R\$ 266,00
3	Porta matriz Troflemire	R\$ 56,00	R\$ 168,00
3	Resina 3M™ Filetek™ Z250 XT A2- Solventum	R\$ 127,00	R\$ 381,00
2	Resina 3M™ Filetek™ Z250 XT A3- Solventum	R\$ 127,00	R\$ 254,00
4	Resina bulk flow A3 3M	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
3	Resina flow A3 3 M	R\$ 235,00	R\$ 705,00

CIRURGICA CAVALHADA COM. DE MATERIAIS ODONTOL E FARMAC. LTDA
AV DA CAVAHADA, 2158 - Bairro: Cavahada Porto Alegre - RS CEP: 91.740-000 / Fone: 51 3519-7690 51-3519-7657 51 9 9132 1670 - E-mail: cirurgica.cavahada@gmail.com CNPJ: 44.296.302/0001-24 I.E.: 096/3889419



10	Revelador Carestream 500WL	RS	399,00	RS	399,00
2	Tentacula - Fava	RS	39,00	RS	78,00
2	Selador provisrio pomada permasil	RS	101,00	RS	202,00
2	Sugador endodntico 20 Unidades	RS	29,00	RS	58,00
100	Rotele algodo C/100 SCFT	RS	4,10	RS	410,00
20	Sugador Odontolgico Descartvel	RS	15,50	RS	310,00
2	Cimento Forrador de Hidrxido de Clco Ultra-Blend Plus - Ultradent	RS	201,00	RS	402,00
2	Soluo hemosttica Viscostat	RS	79,00	RS	158,00
5	Clorexidine 0,12 - 2 litros	RS	55,00	RS	275,00
TOTAL:				RS	32.107,40



CIRURGICA CAVALHADA COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 44.296.302/0001-24 Insc. Est: 096/3889419 E-mail: cirurgica.cavalhada@gmail.com
Fone: 51 3519-7690 51-3519-7657 51 9 9132 1670

Porto Alegre, 11 de fevereiro de 2025

[illegible]

Assinatura do representante legal da empresa

CARIOS FRNESTO MADEIRA LOPES

SOCIO ADMINISTRADOR RG: 2056483759 CPF: 634.336.130-87

AV DA CAVALHADA, 2158 - Bairro: Cavahada Porto Alegre - RS CEP: 91.740-000 / Fone: 51 3519-7690 51-3519-7657 51 9 9114-4424 296 302/0001-24 I.E.: 096/58890419

AV DA CAVALHADA, 2158 - Bairro: Cavilhada Porto Alegre - RS CEP: 91.740-000 / Fone: 51 3519-7690 51-3519-7657 51 9 9132 1670 - E-mail: drurgica.cavilhada@gmail.com CNPJ: 09.296.307/0001-74 I F - 096/3880419



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBA

ORÇ: 3582

VALIDADE: 3 DIAS

DATA: 30/01/2025

QTD	PRODUTO	UNITÁRIO	TOTAL
2	desvio 3M™ Single Bond Universal - Solventum	R\$ 405,00	R\$ 810,00
2	Adesivo Single bond	R\$ 201,00	R\$ 402,00
2	Afastador Minnesota - Golgran	R\$ 18,95	R\$ 37,90
5	Anestésico Tópico Benzotop - DFL	R\$ 38,00	R\$ 190,00
5	Anestésico Artlaine 4% 1:100.000 - DFL	R\$ 295,00	R\$ 1.475,00
6	Sugador Cirúrgico Descartável Estéril C/20 - Maquira	R\$ 41,00	R\$ 246,00
6	Luva de Procedimento de Nitrilo Rosa Pink Sem Pó P- Supremax	R\$ 49,95	R\$ 299,70
6	Luva de Procedimento de Nitrilo Rosa Pink Sem Pó PP- Supremax	R\$ 49,95	R\$ 299,70
2	Caneta alta rotação led e push bottom gnatus	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
5	Clorexidine 0,12 solução bucal- 2 litros	R\$ 54,25	R\$ 271,25
2	Contra-ângulo push bottom gnatus	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
10	Cunha Elástica Ultrawedge c/25 - American Burns	R\$ 69,90	R\$ 699,00

Rua: Agrolândia 235, Sala 02 Bañeirão Camboriú –SC E-mail: dentalguida@gmail.com
Cnpj: 28.502.838/0001-00 Fone: 47-3344-4999



1	Verniz de Flúor Duofluorid XL - FGM	R\$ 52,25	R\$ 52,25
2	Dessensibilizante Painless 5% - BM4	R\$ 46,25	R\$ 92,50
1	Dessensibilizante Ultra EZ - Ultradent	R\$ 105,00	R\$ 105,00
2	Teste de vitalidade EndoIce IDONTOSUL	R\$ 81,25	R\$ 162,50
1	Selante Fluorshield Dentsply	R\$ 101,00	R\$ 101,00
1	Casso Pedra Herodent Tipo III - Vigodent	R\$ 21,00	R\$ 21,00
2	Gluma dessensibilizante	R\$ 101,90	R\$ 203,80
1	Hemostático gel seringa 1.2 ML	R\$ 85,00	R\$ 85,00
2	Esponja Hemostática Hemospon	R\$ 67,90	R\$ 135,80
2	Kit Optibond FL Primer + Adesivo - com 1 unidade de Optibond FL Prime + 1 unidade de Adesivo Optibond FL Refil.	R\$ 669,00	R\$ 1.338,00
2	Kit Resina 3M com 4 seringas de 4g (2 A2B, 1 A3B, 1 A2E) + organizador em acrílico	R\$ 1.339,00	R\$ 2.678,00
2	Kit Resina 3M Filtek Z350 XT Kit com 2 seringas de 4g (A2B), 1 seringa de 4g (A3B), 1 seringa de 4g (A2E) e GANHE 1 caixa de acrílico organizadora.	R\$ 1.339,00	R\$ 2.678,00

Rua: Agrolândia 235, Sala 02 Bañeirão Camboriú –SC E-mail: dentalguida@gmail.com
Cnpj: 28.502.838/0001-00 Fone: 47-3344-4999



Dental Guida
Comércio de Materiais Odontológicos e Farmacutícios

3	Kit Resina Filtek One Bulk Fill + Resina Filtek Supreme Flow – Solventum-Kit com 1 seringa filtek one bulk fill de 4g, A3 (uma de cada)	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00
2	Kit com 02 seringas Filtek One de 4g nas cores A2/A3 cada. Grátis: 03 Discos Espirais de pré-polimento (Elege) + 03 Discos Espirais Diamantado de polimento (Rosa).	R\$ 898,00	R\$ 1.796,00
2	Kit com 3 seringas filtek Z250 xt de 4g (nas cores A1B, A2B e A3B), 1 frasco de 3ml (adesivo), 1 seringa filtek restorative de 2g (na cor A2) e 10 pontas aplicadoras	R\$ 1.379,00	R\$ 2.758,00
1	Mi Varnish C/1 44gr	R\$ 365,00	R\$ 365,00
1	Pontas acabamento prótese tungstênio nº 406801 corte cruzado grosso-PM	R\$ 278,00	R\$ 278,00
2	Periótomo Duplo - Quinelato	R\$ 199,00	R\$ 398,00
1	Ponta carbide tungstênio maxicut 1509 – PM	R\$ 266,00	R\$ 266,00
1	Ponta de tungstênio PM Nº 201801 corte cruzado extra fino	R\$ 266,00	R\$ 266,00
3	Porta matriz Trofflemire	R\$ 56,00	R\$ 168,00
3	Resina 3M™ Filtek™ Z250 XT A2- Solventum	R\$ 127,00	R\$ 381,00
2	Resina 3M™ Filtek™ Z250 XT A3- Solventum	R\$	R\$

Rua: Agrolândia 235, Sala 02 Bañeirão Camboriú –SC E-mail: dentalguida@gmail.com
Cnpj: 28.502.838/0001-00 Fone: 47-3344-4999



Dental Guida
Comércio de Materiais Odontológicos e Farmacutícios

4	Resina bulk flow A3 3M	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
3	Resina flow A3 3 M	R\$ 235,00	R\$ 705,00
10	Revelador Carestream 500ML	R\$ 39,90	R\$ 399,00
2	Tentacânula - Fava	R\$ 39,00	R\$ 78,00
2	Selador provisório pomada permasil	R\$ 101,00	R\$ 202,00
2	Sugador endodôntico 20 Unidades	R\$ 29,00	R\$ 58,00
100	Rolete algodão C/100 SOFT	R\$ 4,10	R\$ 410,00
20	Sugador Odontológico Descartável	R\$ 15,50	R\$ 310,00
2	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Ultra-Blend Plus - Ultradent	R\$ 201,00	R\$ 402,00
2	Solução hemostática Viscostat	R\$ 79,00	R\$ 158,00
5	Clorexidine 0,12- 2 litros	R\$ 55,00	R\$ 275,00
TOTAL:			R\$ 32.407,40

Rua: Agrolândia 235, Sala 02 Bañeirão Camboriú –SC E-mail: dentalguida@gmail.com
Cnpj: 28.502.838/0001-00 Fone: 47-3344-4999



DENTAL GUIDA COMERCIO DE MATERIAS ODONTOLÓGICOS E FARMACEUTICOS LTDA
CNPJ: 28.502.838 / 0001 - 00 Insc. Est: 268432837 E-mail: dentalguida@gmail.com
Fone: 47 - 3344 - 4999 / 47 - 3248- 5915

BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 30 de janeiro de 2025.

Assinatura do representante legal da empresa
ALBERTO BARBOSA BASTA
SOCIO ADMINISTRADOR RG:8653335786 CPF: 537.112.200-10

Rua: Agrolândia 235, Sala 02 Balneário Camboriú -SC E-mail: dentalguida@gmail.com
Cnpj: 28.502.838/0001-00 Fone: 47-3344-4999

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Item	Qtde	Unid	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	2	UND	ADESIVO UNIVERSAL - FRASCO LARANJA COM 5ML.TECNOLOGIA VMS, TAMPA FLIP-TOP.	R\$259,00	R\$518,00
2	2	UND	ADESIVO NANOPARTICULADO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FRASCO ÚNICO COR LARANJA. EMBALAGEM COM 1 FRASCO DE 6G. TAMPA FLIP-TOP. • SOLVENTE DE ÁGUA E ALCÓOL. CONTÉM 10% EM PESO DE CARGA NANOPARTICULADA	R\$224,00	R\$448,00
3	2	UND	AFASTADOR MINNESOTTA	R\$16,50	R\$33,00
4	5	UND	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA	R\$12,90	R\$64,50
5	5	UND	CAIXAS DE ARTICAINA	R\$229,00	R\$1.145,00
6	6	CX	CAIXAS SUGADOR CIRÚRGICO COM 40	R\$75,60	R\$453,60
7	6	CX	CAIXA LUVA NITRÍLICA ROSA TAMANHO P	R\$32,00	R\$192,00
8	6	CX	CAIXA LUVA NITRÍLICA ROSA TAMANHO PP	R\$32,00	R\$192,00
9	2	UND	CANETA ALTA ROTAÇÃO LED E PUSH BOTTOM GNATUS-NSK, NÃO SCHUSTER, NÃO MICRODONT, NÃO DENTIFLEX	R\$1.430,00	R\$2.860,00
10	5	UND	CLOREXEDINE 0,12- 2 LITROS	R\$56,00	R\$280,00
11	2	UND	CONTRA-ÂNGULO PUSH BOTTOM- GNATUS-NSK- NÃO SCHUSTER, NÃO MICRODONT, NÃO DENTIFLEX	R\$4.290,00	R\$8.580,00
12	10	KIT	KITS CUNHAS PLÁSTICAS INTERPROXIMAIS ULTRA WEDGE SORTIDAS, AMERICAN BURS	R\$57,80	R\$578,00
13	1	UND	DUFLORID	R\$56,00	R\$56,00

14	2	UND	DESSENSIBILIZANTE GEL PAINLESS	76,00	R\$152,00
15	1	UND	DESSENSIBILIZADOR ULTRA EZ	R\$98,00	R\$98,00
16	2	UND	ENDOICE	R\$56,00	R\$112,00
17	1	UND	FLUORSHIELD	R\$99,00	R\$99,00
18	1	UND	GESSO PEDRA HERODENT		
19	2	UND	GLUMA DESSENSIBILIZANTE	R\$77,00	R\$154,00
20	1	UND	HEMOSTÁTICO GEL SERINGA	R\$63,00	R\$63,00
21	2	UND	HEMOSPON	R\$78,40	R\$156,80
22	2	KIT	OPTIBOND FL PRIMER + ADESIVO -COM 1 UNIDADE DE OPTIBOND FL PRIME + 1 UNIDADE DE ADESIVO OPTIBOND FL REFIL.	R\$428,00	R\$856,00
23	2	KIT	RESINA 3M COM 4 SERINGAS DE 4G (2 A2B, 1 A3B, 1 A2E) + ORGANIZADOR EM ACRÍLICO	R\$845,00	R\$1.690,00
24	2	KIT	RESINA 3M FILTEK Z350 XT KIT COM 2 SERINGAS DE 4G (A2B), 1 SERINGA DE 4G (A3B), 1 SERINGA DE 4G (A2E) E GANHE 1 CAIXA DE ACRÍLICO ORGANIZADORA	R\$910,00	R\$1.820,00
25	3	KIT	KIT RESINA FILTEK ONE BULK FILL + RESINA FILTEK SUPREME FLOW – SOLVENTUM- KIT COM 1 SERINGA FILTEK ONE BULK FILL DE 4G. A3.		
26	2	KIT	KIT COM 02 SERINGAS FILTEK ONE DE 4G NAS CORES A2/A3 CADA. GRÁTIS: 03 DISCOS ESPIRAIS DE PRÉPOLIMENTO (BEGE) + 03 DISCOS ESPIRAIS DIAMANTADO DE POLIMENTO (ROSA)	R\$1.663,00	R\$3.326,00
27	2	KIT	KIT COM 3 SERINGAS FILTEK Z350 XT DE 4G (NAS CORES A1B, A2B E A3B), 1 FRASCO DE 3ML (ADESIVO), 1 SERINGA FILTEK RESTORATIVE DE 2G (NA COR A2) E 10 PONTAS APLICADORAS		
28	1	UND	MI VARNISH		
29	1	UND	PONTAS ACABAMENTO PRÓTESE TUNGSTÊNIO N° 406801 CORTE CRUZADO GROSSO-PM		
30	2	UND	PERIÓTOMO DUPLO		
31	1	UND	PONTA CARBIDE TUNGSTÊNIO MAXICUT 1509 – PM	R\$252,00	R\$252,00
32	1	UND	PONTA DE TUNGSTÊNIO PM N° 201801 CORTE CRUZADO EXTRA FINO		

33	3	UND	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	R\$30,90	R\$92,70
34	3	UND	RESINA A2B Z250 OU CHARISMA DIMOND ONE	R\$320,00	R\$960,00
35	2	UND	RESINA A3B Z250 OU CHARISMA DIMOND ONE	R\$320,00	R\$640,00
36	4	UND	RESINA BULK FLOW A3- 3M	R\$420,00	R\$1.680,00
37	3	UND	RESINA FLOW A3- 3 M	R\$245,00	R\$735,00
38	10	UND	REVELADOR CARESTREAM	R\$39,20	R\$392,00
39	2	UND	SONDA TENTACANULA		
40	2	UND	SELADOR PROVISÓRIO POMADA		
41	2	UND	SUGADOR ENDODÔNTICO-PACOTE	R\$21,00	R\$42,00
42	100	UND	ROLETE DE ALGODÃO	R\$3,90	R\$390,00
43	20	UND	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL ROSA ALL PRIME OU EURONDA		
44	2	UND	ULTRABEND		
45	2	UND	VISCOSTAT		

VALOR TOTAL:R\$29.110,60

PASSO-FUNDO, 07 DE FEVEREIRO DE 2025
CNPJ: 04.415.316/0002-86

GENIAL
PRODUTOS
PARA
LIMPEZA
LTDA

Assinado de forma
digital por GENIAL
PRODUTOS PARA
LIMPEZA LTDA
Dados: 2025.02.07
10:10:22 -03'00'

Assinatura digital



Dentária
VILLAGE MED

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBA
ORÇAMENTO

ITEM	QTD	PRODUTO	V UNI	V TOTAL
1	2	ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL 3M	R\$ 359,00	R\$ 718,00
2	2	ADESIVO SINGLE BOND 3M	R\$ 169,00	R\$ 338,00
3	2	AFASTADOR MINNESOTTA THIMON	R\$ 18,90	R\$ 37,80
4	5	ANEST É SICO BENZOTOF DFL	R\$ 41,00	R\$ 205,00
5	5	ANÉSTESICO ARTICAIN DFL	R\$ 277,00	R\$ 1.385,00
6	6	SUGADOR CIRURGICO C/20 SS PLUS	R\$ 39,95	R\$ 239,70
7	6	LUVA NITRILICA ROSA TAMANHO SUPERMAX	R\$ 49,90	R\$ 299,40
8	6	LUVA NITRILICA ROSA TAMANHO PP	R\$ 49,90	R\$ 299,40
8	2	CANETA ALTA ROTAÇÃO LED E PUSH BOTTOM GNATUS	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00
9	5	CLOREXEDINE 0.12-2 LITROS	R\$ 53,25	R\$ 266,25
10	2	CONTRA-ÂNGULO PUSH BOTTOM GNATUS CUNHAS PLÁSTICAS INTERPROXIMAIS	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
11	10	UL TRAWEDGE SORTIDAS	R\$ 65,00	R\$ 650,00
12	1	VERNIZ DE FLUOR DUFLORID	R\$ 51,20	R\$ 51,20
13	2	DESSENSIBILIZANTE GEL PAINLESS	R\$ 45,20	R\$ 90,40
14	1	DESSENSIBILIZADOR UL TRA EZ	R\$ 103,25	R\$ 103,25
15	2	TESTE DE VITALIDADE ENDOICE IODONTOSUL	R\$ 81,25	R\$ 162,50
16	1	SELANTE FLUORSHIELD DENTSPLY	R\$ 98,00	R\$ 98,00
17	1	GESSO PEDRA HERODENT IKG	R\$ 19,90	R\$ 19,90
18	2	GLUMA DESSENSIBILIZANTE	R\$ 101,00	R\$ 202,00
19	1	HEMOST Á TICO GEL SERINGA 1.2 ML	R\$ 83,60	R\$ 83,60
20	2	ESPONJA HEMOSTATICA HEMOSPON KIT OPTIBOND FL PRIMER + ADESIVO -COM 1 UNIDADE DE OPTIBOND FL PRIME + 1 UNIDADE DE ADESIVO OPTIBOND FL REFL	R\$ 598,00	R\$ 1.196,00
21	2	DE ADESIVO OPTIBOND FL REFL	R\$ 1.296,00	R\$ 2.592,00
22	2	KIT RESINA 3M COM 4 SERINGAS DE 4G (2 A2B, 1 A3B, 1 A2E) + ORGANIZADOR EM ACRILICO	R\$ 1.296,00	R\$ 2.592,00
23	2	KIT RESINA 3M FIL-TEK Z350 XT KIT COM 2 SERINGAS DE 4G (A2B), 1 SERINGA DE 4G (A3B), 1 SERINGA DE 4G (A2E) E GANHE 1 CAIXA DE ACRILICO ORGANIZADORA.	R\$ 1.296,00	R\$ 2.592,00

VILLAGE MED DENTÁRIA LTDA -ME CNPJ:10.310.871/0001-65
I.ESTADUAL-091/029430-5
RUA MASCARENHAS,296, OPERÁRIA PASSO FUNDO RS
E-MAIL – villagemed.gnatus@gmail.com



Dentária
VILLAGE MED

24	3	KIT RESINA FIL-TEK ONE BULK FILL + RESINA FIL-TEK SUPREME FLOW – SOLVENTUM- KIT COM 1 SERINGA FIL-TEK ONE BULK FILL DE 4G. A3,(UMA DE CADA)	R\$ 598,00	R\$ 1.794,00
25	2	KIT COM 02 SERINGAS FIL-TEK ONE DE 4G NAS CORES A2/A3 CADA. GR Á TIS: 03 DISCOS ESPIRAIS DE PR É- POLIMENTO (BEGE) + 03 DISCOS ESPIRAIS DIAMANTADO DE POLIMENTO (ROSA).	R\$ 888,00	R\$ 1.776,00
26	2	KIT COM 3 SERINGAS FIL-TEK Z350 XT DE 4G (NAS CORES A1B, A2B E A3B), 1 FRASCO DE 3ML (ADESIVO), 1 SERINGA FIL-TEK RESTORATIVE DE 2G (NA COR A2) E 10 PONTAS APLICADORAS MI VARNISH C/1 44GR	R\$ 1.324,00	R\$ 2.648,00
27	1	PONTAS ACABAMENTO PR Ó TESE TUNGST ÊNIO N° 406801 CORTE CRUZADO GROSSO-PM	R\$ 355,00	R\$ 355,00
28	1	PERI Ó TOMO DUPLO THUIMON	R\$ 275,00	R\$ 275,00
29	2	PONTA CARBIDE TUNGST ÊNIO MAXICUT 1509 – PM	R\$ 198,00	R\$ 396,00
30	1	PONTA DE TUNGST ÊNIO PM N° 201801 CORTE CRUZADO EXTRA FINO	R\$ 275,00	R\$ 275,00
31	1	PORTA MATRIZ T T OFFLE MIRE PAVA	R\$ 51,00	R\$ 153,00
32	3	RESINA A2B Z250 3M	R\$ 119,00	R\$ 357,00
33	2	RESINA A3B Z250 3M	R\$ 119,00	R\$ 238,00
34	2	RESINA BULK FLOW A3 3M	R\$ 245,00	R\$ 980,00
35	4	RESINA FLOW A3 3 M	R\$ 219,00	R\$ 657,00
36	3	REVELADOR CARESTREAM 500ML	R\$ 39,00	R\$ 390,00
37	10	SONDA TENTACANULA	R\$ 37,00	R\$ 74,00
38	2	SELADOR PROVIS Ó RIO POMADA PERMASIL	R\$ 98,00	R\$ 196,00
39	2	SUGADOR ENDODÓNTICO 20 UNIDADES	R\$ 29,00	R\$ 58,00
40	2	ROLETE ALGODÃO C/100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
41	100	SUGADOR ODONTOL Ó GICO DESCART Á VEL	R\$ 16,00	R\$ 320,00
42	20	CIMENTO FORRADOR ULTRABEND - UL TRADENT	R\$ 198,90	R\$ 397,80
43	2	SOLUÇÃO HEMOSTATICA VISCOSTAT	R\$ 75,00	R\$ 150,00
44	2	CLOREXEDINE 0.12- 2 LITROS	R\$ 53,60	R\$ 288,00
45	5	TOTAL:	R\$ 29.732,20	

VILLAGE MED DENTÁRIA LTDA -ME CNPJ:10.310.871/0001-65
I.ESTADUAL-091/029430-5
RUA MASCARENHAS,296, OPERÁRIA PASSO FUNDO RS
E-MAIL – villagemed.gnatus@gmail.com



ENTREGA GRATUITA Á COMBINAR

PASSO FUNDO 30 DE JANEIRO DE 2025.

VILLAGE MED DENTÁRIA LTDA -ME CNPJ:10.310.871/0001-65
I.ESTADUAL-091/029430-5
RUA MASCARENHAS,296, OPERÁRIA PASSO FUNDO RS
E-MAIL – villagemed.gnatus@gmail.com